
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 73 Martes 26 de marzo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 16303

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
13

07
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

13079 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Tráfico.
Objeto: Servicio de administración y soporte de la plataforma de DATA
WAREHOUSE  corporativo  de  la  Dirección  General  de  Tráfico.
Expediente:  2DGT00000122.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General de Tráfico.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2816003D.
1.3) Dirección: Josefa Valcárcel 28.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913018254.
1.11) Correo electrónico: administracion.economica@dgt.es
1.12) Dirección principal: http://www.dgt.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Interior.

4. Códigos CPV: 72250000 (Servicios de sistemas y apoyo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de administración y soporte de la plataforma
de DATA WAREHOUSE corporativo de la Dirección General de Tráfico.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Mejoras en el soporte y administración (Ponderación: 10%).
9.2) Proposición económica (Ponderación: 50%).
9.3) Procedimiento para la gestión del servicio (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación: 12 de junio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: TEDARATA IBERIA, S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B85131449.
12.3) Dirección: MARÍA DE PORTUGAL, 1-3-5 EDIFICIO 2.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28050.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 73 Martes 26 de marzo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 16304

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
13

07
9

12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 501.324,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Dirección General de Tráfico.
16.1.2) Dirección: Josefa Valcarcel, 28.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID:  2017-509956. Envío de Anuncio Previo al  DOUE (4 de agosto de
2017).

17.2) ID: 2018-067589. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (8 de marzo de
2018).

17.3) ID: 2018-067589. Anuncio de Licitación publicado en BOE (17 de marzo
de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 21 de marzo de 2019.

Madrid, 21 de marzo de 2019.- La Subdirectora Adjunta de Administración
Económica. Por Delegación del Director General de Tráfico (Resolución de 5/12/
2000. BOE 16/12/2000), María Almudena Pérez Redondo.

ID: A190015276-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-03-25T16:14:35+0100




